
 

1 

 

 Zarządzenie Nr 131/2025 

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 19 grudnia 2025 roku   
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 

 

Na podstawie art. 211 ust.1, art. 216 ust.1 i ust.2, art. 217, art. 222 ust. 1, ust. 2 i ust, 4, art. 236 ust. 1 

i ust. 3, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U.  

z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), art. 30    ust. 2 pkt 4, art. 54, art. 58 ustawy o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), § 14 pkt 2 lit. a, b, c, d Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta 

Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój              

na rok 2025 

Burmistrz Miasta zarządza,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o łączną kwotę 233.855,59 zł, w tym: 

    a) na zadania zlecone o kwotę 17.220,00 zł, 

    b) na zadania związane z pomocą dla obywateli Ukrainy pochodzące z Funduszu Pomocy  

        o kwotę 166.475,59 zł,  

    zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Zwiększyć wydatki bieżące budżetu o łączną kwotę 279.757,04 zł, w tym: 

    a) na zadania zlecone o kwotę 17.220,00 zł, 

    b) na zadania związane z pomocą dla obywateli Ukrainy finansowane środkami z Funduszu Pomocy   

        o kwotę 166.475,59 zł,  

    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

3. Zmniejszyć wydatki bieżące budżetu o kwotę 45.901,45 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  

   do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

1. Plan wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok przedstawia   

    załącznik numer 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

3. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 po zmianach wprowadzonych  

    niniejszym zarządzeniem wynosi: 

a) dochody budżetowe:            82.442.845,47 zł, w tym: 

       - dochody bieżące:                  59.728.844,32 zł 

       - dochody majątkowe:            22.714.001,15 zł     

b) wydatki budżetowe :            84.239.815,71 zł,  w tym: 

       - wydatki bieżące:                   57.642.850,92 zł 

               - wydatki majątkowe:              26.596.964,79 zł 

         c)   wynik budżetu (deficyt):        -1.796,970,24 zł 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

§ 3  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i stanowi integralną część Uchwały Nr IX/81/2024 Rady 

Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-

Zdrój na rok 2025. 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój 

 

                                                                                                          Edyta Wilczacka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia nr 131/2025                                                                                              

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój  

z dnia 19 grudnia 2025 roku: 

 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu o łączna kwotę 233.855,59 zł, z następujących tytułów: 

 

a) na podstawie pisma Ministra Finansów i Gospodarki nr ST3.4752.14.2025.g z dn. 09.12.2025 r.    

    o przyznaniu środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

    z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy zwiększono   

    dochody bieżące w dziale 758 w rozdziale 75814 w paragrafie 2100 o kwotę 116.117,00 zł. 

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 801 w rozdziale 80101 w paragrafie 4750 

    (kwota 88.794,67 zł) oraz w rozdziale 80104 w paragrafie 4750 (kwota 27.322,33 zł) z przeznaczeniem  

    na realizację wymienionego zadania; 

 

b) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1226.2025.MS z dnia 11 grudnia  

    2025 roku zwiększono dochody bieżące na zadania zlecone w dziale 855 w rozdziale 85502  

    w paragrafie 2010 o kwotę 15.800,00 zł. 

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 855 w rozdziale 85502 w paragrafie 3110 na pokrycie  

    kosztów realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do  

    alimentów oraz ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

 

c) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.778.2025.MS z dnia 12 grudnia  

    2025 roku zwiększono dochody bieżące w dziale 855 w rozdziale 85513 w paragrafie 2010 o kwotę   

    1.420,00 zł.  

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 855 w rozdziale 85513 w paragrafach 4130 na   

    dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej w związku z obsługą zadań zleconych z zakresu  

    administracji rządowej z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby  

    pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o  

    świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

 

d) na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.1251.2025.MS z dnia 18 grudnia 

    2025 roku zwiększono dochody bieżące w dziale 855 w rozdziale 85516  

    w paragrafach 2057 i 2059 o kwotę 50.160,00 zł. 

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 855 w rozdziale 85516 w paragrafach 4017, 4019,  

    4117, 4119, 4127, 4129, 4217, 4219, 4227, 4229, 4267, 4269 na dofinansowanie funkcjonowania nowo  

    utworzonych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029. 

 

e) w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na zadania związane z pomocą obywatelom  

     Ukrainy zwiększono dochody bieżące w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 2100  

     o kwotę 50.117,00 zł. 

     O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 4370  

     na realizację wymienionego zadania; 

 

f) w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na zadania związane z pomocą obywatelom  

    Ukrainy zwiększono dochody bieżące w dziale 750 w rozdziale 75011 w paragrafie 2100  

    o kwotę 241,59 zł. 

    O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 750 w rozdziale 75011 w paragrafie 4350 na realizację     

    wymienionego zadania. 

 

3. Przesunięto wydatki bieżące pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu i rozdziału      

    klasyfikacji budżetowej na łączną kwotę 43.237,12 zł, tj.:  

 

a) w dziale 400 w rozdziale 40002 pomiędzy paragrafami 4210 i 4430 – kwota 5.000,00 zł, 

b) w dziale 700 w rozdziale 70007 pomiędzy paragrafami 4300, 4400  – kwota 20.000,00 zł, 



 

4 

 

c) w dziale 751 w rozdziale 75101 pomiędzy paragrafami 4010, 4110, 4120 - kwota 11,00 zł, 

d) w dziale 752 w rozdziale 75295 pomiędzy paragrafami 4210, 4700 – kwota 12.000,00 zł, 

e) w dziale 754 w rozdziale 75412 pomiędzy paragrafami: 4280, 4360 – kwota 100,00 zł, 

f) w dziale 801 w rozdziale 80104 pomiędzy paragrafami 4300, 4410 – kwota 580,00 zł, 

g) w dziale 851 w rozdziale 85153 pomiędzy paragrafami 4110, 4170 – kwota 1.000,00 zł, 

h) w dziale 851 w rozdziale 85154 pomiędzy paragrafami 4110, 4170 – kwota 2.646,12 zł, 

i) w dziale 855 w rozdziale 85516 pomiędzy paragrafami 4010, 4210, 4520, 4710 – kwota 1.700,00 zł, 

j) w dziale 900 w rozdziale 90001 pomiędzy paragrafami 4300, 4520 – kwota 200,00 zł 

 

4. Przesunięto wydatki bieżące pomiędzy rozdziałami w ramach tego samego działu i rozdziału klasyfikacji   

    Budżetowej na łączną kwotę 944,88 zł, tj.: 

a) w dziale 851 z rozdziału 85153 do rozdziału 85154 – kwota 353,88 zł, 

b) w dziale 855 z rozdziału 85502 do rozdziału 85516 – kwota 591,00 zł, 

 

    5. Rozwiązano rezerwę ogólną w kwocie 1.719,45 zł utworzoną w budżecie Gminy (dział 758 rozdział   

        75818 paragraf 4810) i przeznaczono na wypłatę dodatków mieszkaniowych (dział 852 rozdział  

        85215 paragraf 3110) 

 

 

 

 


